509756 ÷ 5 = sisa 1 (Legi), dihitung dari Legi

509756 + 227016 + 13 = 736785 hari

736785 ÷ 1461 = 504 Daur + 441 hari

504 x 4 = 2016

441 ÷ 365 = 1 tahun + 76 hari

76 hari = 2 bulan + 17 hari = 17 Maret

1 H + 2016 + 1 tahun + 17 Maret = 17 Maret 2018 Sabtu Legi

Jadi 29 Rajab 1439 H bertepatan dengan tanggal 17 Maret 2018 M

hari Sabtu Legi.

2) Mencari Saat Ijtima’

Dari data Ephemeris tahun 2018 (diambil dari Buku Ephemeris Hisab Rukyat

2018) pada Bulan Maret 2018 diketahui:

a) FIB (Fraction Illumination) terkecil pada Bulan Maret 2018 adalah 0,00093

jam 13.00 GMT tanggal 17 Maret 2018

C = 0 : 4 : 30,114

Interval = 1

Rumus = A – (A – B) x C/1

= 0,00107 – (0,00107 - 0,00099) x 0 : 4 : 30,114/1

= 0,001064 x 100

= 0,1064 %

Kesimpulan:

Posisi hilal dan Matahari pada saat Ghurub Matahari menjelang awal Rajab 1439

H pada hari Sabtu Legi tanggal 17 Maret 2018 M/29 Jumadil Akhir 1439 H dengan

pos observasi Taman Loang Baloq pada Lintang (φ) = -08° 36‟ 11,2” LS dan Bujur

(λ) = 116° 4‟ 26,7” BT dengan ketinggian 3 meter/9 kaki diatas permukaan laut,

maka didapatkan data-data sebai berikut:

1. Ijtima‟ (Konjungsi) = 21° 14‟ 23,348” WITA

2. Ghurub Matahari = 18 : 4 : 30,114 WITA